
COMUNE DI NOVE 
PROVINCIA DI VICENZA 

 

 

 

 

 

Determinazione N° 586     
 

 

 

 

SERVIZIO N°  
LAVORI 

PUBBLICI 
208  

 

OGGETTO: Attivazione procedura per acquisto di etichettatrice e scanner duplex per l'ufficio protocollo. - Invio Rdo - 

(CIG - Z8A17C45B3). 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

 

RICHIAMATI: 

 Il D.Lgs. 267/2000 recante il “Testo Unico in materia di Enti Locali”; 

 Il D.Lgs. 163/2006 recante il “Codice dei Contratti Pubblici”; 

 Il D.P.R. 207/2010 recante il “Regolamento attuativo del Codice dei Contratti Pubblici”; 

 Lo Statuto Comunale; 

 Il Regolamento di Contabilità, approvato con Deliberazione CC. n°32 del 25.06.1996, 

 La deliberazione di Giunta Comunale n. 116 del 11.06.2013 avente per oggetto 

“Approvazione schema di regolamento per lavori, fornitura e servizi in economia. 

RICHIAMATA la delibera consigliare n. 69 del 23.12.2014, dichiarata immediatamente 

eseguibile, con la quale sono stati approvati il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 

2015, il Bilancio Pluriennale e la Relazione Previsionale e Programmatica 2015-2017. 

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n.221 del 31.12.2014 con la quale è 

stato approvato il P.E.G. 2015. 

VISTO il testo unico approvato con D. Lgs. 18.08.2000, n.267. 

VISTO  decreto legislativo n. 163/2006 “Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 

forniture”e successive modifiche ed integrazioni. 

VISTO il Regolamento di esecuzione ed attuazione del decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 

163, in materia di lavori pubblici approvato con D.P.R. 5-10-2010 n. 207. 

VISTI lo Statuto comunale ed il regolamento di contabilità approvato con deliberazione 

consiliare n.32 del 25.06.1997. 

RICHIAMATO il comma 450 dell’art. 1 della Legge 296/2006, come modificato dall’art. 7, 

comma 2 del D. L. 52/2012, in base al quale le pubbliche amministrazioni “per gli acquisti di 

beni e servizi d’importo inferiore alla soglia di rilievo comunitario sono tenute a fare ricorso al 

mercato elettronico della pubblica amministrazione”. 

DATO ATTO che la norma sopra richiamata dispone l’obbligo, per gli enti locali, di 

approvvigionarsi mediante l’utilizzo degli strumenti messi a disposizione da Consip, tra cui 

rientra il Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione. 

RICHIAMATO il provvedimento sindacale prot. n. 0001593 del 27.02.2015, di nomina a 

responsabile dell’Area Tecnica/Urbanistica/Edilizia Privata/Ecologia/Ambiente. 

CONSIDERATO che è necessario attivare la procedura per giungere all’aggiudicazione della 

fornitura e implementazione del seguente materiale per la dotazione/automazione dell’ufficio 

protocollo: 

 stampane desktop, ultra compatta per etichette e barcode - Dotazione 32 bit di ARM 

CPU , 2 MB di Flash ROM e 2 MB di SDRAM - Metodo di stampa termico - 

risoluzione di stampa 203 dpi - velocità di stampa 101,6 mm/sec - lunghezza di stampa 



4000 mm - larghezza di stampa 104 mmm - memoria 8 MB SDRAM , 2MB Flash 

ROM; 

 scanner adatto a volume di lavoro quotidiano circa 2000 documento (A4) a velocità dei 

elaborazione fino a 60 ppm e/o 120 ipm in B/N 200 dpi - ADF & scanner piano - fino a 

600 dpi risoluzione ottica - duplex - rilevamento dimensione carta/taglio formato 

documento automatico - sfondo di scansione bianco e nero - controllo intelligente 

doppio caricamento ad ultrasuono - 50 foglio ADF - ScandAll Professionali, Adobe 

Acrobat Standard 8.0 VRS Professional - Interfaccia Usb 2.0. 

RILEVATA l’opportunità di predisporre la documentazione necessaria all’avvio della 

procedura di gara mediante RDO in forma libera, sul MEPA stabilendo che l’aggiudicazione 

della fornitura sarà affidata alla ditta che offrirà il prezzo più basso ai sensi dell’art.82 del 

D.Lgs 163/2006. 

VISTO l’art.9 del D.L. 1 Luglio 2009 n.78, convertito in legge n.102 del 2009. 

 

DETERMINA 

 

1. Di indire per i motivi descritti in premessa, la procedura aperta in forma libera di 

partecipazione tramite Rdo sul Mercato elettronico della Pubblica Amministrazione per la 

fornitura di una etichettatrice ad alta velocità e uno scanner duplex con relativi software e 

implementazione all’ufficio protocollo della sede municipale, per un importo 

complessivo di € 1.952,00 Iva compresa – (CIG – Z8A17C45B3). 

2. Di stabilire che la fornitura sarà aggiudicata alla ditta che offrirà il prezzo più basso ai 

sensi dell’art.82 del D.Lgs 163/2006, qualora vengano presentate più offerte uguali fra 

loro, ed esse risultino più vantaggiose, si procederà all’aggiudicazione mediante 

sorteggio. 

3. Di prevedere la spesa presunta di € 1.952,00 Iva inclusa con imputazione alla missione-

programma 01-02 piano dei conti 2.02.01.07.000 (Cap.8500 “Hardware e sofware per gli 

uffici comunali”) del B.P. 2015. 
4. Di approvare il seguente crono programma di spesa sulla base delle norme e dei principi contabili 

di cui al D.Lgs 23 giugno 2011, n.118 (Armonizzazione sistemi contabili) e del DPCM 28/12/11: 

Registrazione Anno di impegno        Anno di esigibilità 

2015 2015      2016 

5. Di dare atto che i pagamenti sono compatibili con i vincoli di finanza pubblica ai sensi 

dell’art.183, comma 8 del D.Lgs n.267/2000 e s.m.i. (Testo Unico in materia di Enti Locali). 

 

NOVE 23.12.2015 

 
 IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 F.to arch. CRISTIANO CAPUTI 
 

     

 

VISTO: per la regolarità contabile e la copertura finanziaria della determinazione suesposta con impegno della relativa 

spesa mediante imputazione all’intervento del B.P. corrente esercizio indicato nella stessa determinazione. 

 

Nove, 23-12-2015 

 IL RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI 
 F.to  BAGARELLA MARGHERITA 

 

 

N° Impegno Capitolo Importo 

  542       8500       1.952,00 

 

 

N.ro  Reg. 

 

La presente determinazione viene pubblicata in elenco all’Albo online in data           . 

 



 

 IL MESSO COMUNALE 


